
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352  65Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosângela Wanzeler Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Ouvidora/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº 391/2023-GAB/SIND. 
Belém, 04 de abril de 2023.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 33/2023 de 03/04/2023, la-
vrado pela Comissão Sindicante, instaurada nos termos da PORTARIA Nº 
742/2022-GAB/SIND de 29/07/2022, publicada no DOE, edição nº 35.066 
de 03/08/2022, prorrogada pela PORTARIA Nº 764/2022-GAB/SIND de 
21/07/2022, publicada no DOE, edição nº 35.066 de 04/08/2022;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei Esta-
dual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias úteis, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata 
a portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo final do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 923001

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 507/2023-BELTERRA
Nome: IANNASHA RANGELE BENTO BORGES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 508/2023-MAGALHÃES BARATA
Nome: GEANE SOUZA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 509/2023-SANTARÉM
Nome: BARBARA ELEONORA SANTOS TEIXEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 510/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: TERESA SILVA DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 511/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: NATHALIA CRISTINA DE ASSIS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 512/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: SILVANA DE SOUSA PANTOJA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 513/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: JOICE DAMASCENO DALVI DO VALE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 514/2023-BELÉM
Nome: JOCE HELEN GOUVEIA ROCHA ALVES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 515/2023-BELÉM
Nome: JOSE SEBASTIAO VILHENA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 516/2023-ANANINDEUA
Nome: REGINA CELIS LOBATO VIANA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 517/2023-BELÉM
Nome: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 518/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: MARCIO SOARES SANCHES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 519/2023-PARAGOMINAS
Nome: KAREN DAYANNE CORREA FERREIRA RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/03/2023 a 27/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 520/2023-BELÉM
Nome: ANTONIO GEOVANY DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/03/2023 a 27/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 521/2023-ANANINDEUA
Nome: JULIMAR ARAUJO AZANCORT
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 522/2023-BELÉM
Nome: ROSIVAN ALVES NILANDER
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 523/2023-SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Nome: JULIO RODRIGUES DO ESPIRITO SANTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 524/2023-TOMÉ AÇÚ
Nome: MARIA DE LOURDES MOTA BEECK
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 525/2023-BELÉM
Nome: ONEIDE CIPRIANO MOREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 526/2023-ANANINDEUA
Nome: LISANGELA DO SOCORRO VERAS DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 527/2023-ANANINDEUA
Nome: EDILENA DA SILVA E SOUSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 528/2023-ANANINDEUA
Nome: MONIKE CHRISTINA TABORDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 529/2023-BELÉM
Nome: ALAN DOS SANTOS SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/03/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 530/2023-ANANINDEUA
Nome: WESLLEY FRANCISCO SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023


